



ПРАВИТЕЛЬСТВО
АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

14.09.2017

№ 438

г. Благовещенск

О внесении изменений в
постановление Правительства
Амурской области
от 25.09.2013 № 453

В целях корректировки объемов финансирования мероприятий государственной программы «Охрана окружающей среды в Амурской области на 2014 – 2020 годы» Правительство Амурской области **п о с т а н о в л я е т :**

Внести в государственную программу «Охрана окружающей среды в Амурской области на 2014 – 2020 годы», утвержденную постановлением Правительства Амурской области от 25.09.2013 № 453 (в редакции постановления Правительства Амурской области от 04.08.2017 № 374), изменения согласно приложению к настоящему постановлению.

Губернатор Амурской области



А.Козлов

Приложение
к постановлению Правительства
Амурской области
от 14.09.2014 № 438

Изменения, вносимые в государственную программу «Охрана окружающей среды в Амурской области на 2014 – 2020 годы»

1. В пункте 9 паспорта государственной программы:
 - 1) в абзаце первом сумму «1 691 938,54 тыс. руб.» заменить суммой «1 694 203,63 тыс. руб.»;
 - 2) в абзаце пятом сумму «139 210,26 тыс. руб.» заменить суммой «141 475,35 тыс. руб.»;
 - 3) в абзаце девятом сумму «2 769 394,56 тыс. руб.» заменить суммой «2 769 494,56 тыс. руб.»;
 - 4) в абзаце тринадцатом сумму «423 748,2 тыс. руб.» заменить суммой «423 848,2 тыс. руб.».
2. В абзаце первом раздела III государственной программы слова «Стратегией национальной безопасности Российской Федерации до 2020 года» исключить.
3. В разделе VI государственной программы:
 - 1) в абзаце первом сумму «1 691 938,54 тыс. рублей» заменить суммой «1 694 203,63 тыс. рублей»;
 - 2) в абзаце пятом сумму «139 210,26 тыс. рублей» заменить суммой «141 475,35 тыс. рублей»;
 - 3) в абзаце семнадцатом сумму «355 340,97 тыс. рублей» заменить суммой «357 940,97 тыс. рублей»;
 - 4) в абзаце двадцать первом сумму «37 343,66 тыс. рублей» заменить суммой «39 943,66 тыс. рублей»;
 - 5) в абзаце тридцать третьем сумму «550 760,34 тыс. рублей» заменить суммой «550 425,43 тыс. рублей»;
 - 6) в абзаце тридцать седьмом сумму «77 256,80 тыс. рублей» заменить суммой «76 921,89 тыс. рублей».
4. В подпрограмме «Совершенствование условий функционирования системы особо охраняемых природных территорий и системы охраны объектов животного мира Амурской области»:
 - 1) в пункте 7 паспорта подпрограммы:
 - а) в абзаце первом сумму «355 340,97 тыс. руб.» заменить суммой «357 940,97 тыс. руб.»;
 - б) в абзаце пятом сумму «37 343,66 тыс. руб.» заменить суммой «39 943,66 тыс. руб.»;
 - 2) абзац восьмой раздела 1.4 подпрограммы изложить в следующей редакции:

«осуществление переданных органам государственной власти субъектов Российской Федерации в соответствии с частью 1 статьи 33 Федерального

закона от 24.07.2009 № 209-ФЗ «Об охоте и о сохранении охотничьих ресурсов и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» полномочий Российской Федерации в области охраны и использования охотничьих ресурсов (данное мероприятие, реализация которого осуществлялась в период с 2014 года по 2015 год в рамках основного мероприятия «Обеспечение реализации основных направлений государственной политики в сфере реализации государственной программы» подпрограммы «Совершенствование условий функционирования системы особо охраняемых природных территорий и системы охраны объектов животного мира Амурской области», включено с 01.01.2016 в основное мероприятие «Обеспечение функций исполнительных органов государственной власти» подпрограммы «Обеспечение реализации основных направлений государственной политики в сфере реализации государственной программы»);»;

3) в разделе 1.5 подпрограммы:

а) в абзаце первом сумму «355 340,97 тыс. руб.» заменить суммой «357 940,97 тыс. руб.»;

б) в абзаце пятом сумму «37 343,66 тыс. руб.» заменить суммой «39 943,66 тыс. руб.»;

4) графу 2 подпункта 1.2.1 пункта 1.2 таблицы «Коэффициенты значимости мероприятий» раздела 1.6 подпрограммы изложить в следующей редакции:

«Осуществление переданных органам государственной власти субъектов Российской Федерации в соответствии с частью 1 статьи 33 Федерального закона от 24.07.2009 № 209-ФЗ «Об охоте и о сохранении охотничьих ресурсов и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» полномочий Российской Федерации в области охраны и использования охотничьих ресурсов».

5. В подпрограмме «Обеспечение реализации основных направлений государственной политики в сфере реализации государственной программы»:

1) в пункте 7 паспорта подпрограммы:

а) в абзаце первом сумму «550 760,34 тыс. рублей» заменить суммой «550 425,43 тыс. рублей»;

б) в абзаце пятом сумму «77 256,80 тыс. руб.» заменить суммой «76 921,89 тыс. руб.»;

в) в абзаце девятом сумму «83 586,7 тыс. руб.» заменить суммой «83 686,7 тыс. руб.»;

г) в абзаце одиннадцатом сумму «21 103,4 тыс. руб.» заменить суммой «21 203,4 тыс. руб.»;

2) абзац седьмой раздела 1.4 подпрограммы изложить в следующей редакции:

«осуществление переданных органам государственной власти субъектов Российской Федерации в соответствии с частью 1 статьи 33 Федерального закона от 24.07.2009 № 209-ФЗ «Об охоте и о сохранении охотничьих ресурсов и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»».

Федерации» полномочий Российской Федерации в области охраны и использования охотничьих ресурсов» (данное мероприятие реализуется начиная с 01.01.2016, в 2014 - 2015 годах мероприятие реализовывалось в рамках подпрограммы «Совершенствование условий функционирования системы особо охраняемых природных территорий и системы охраны объектов животного мира Амурской области»);

3) в разделе 1.5 подпрограммы:

а) в абзаце первом сумму «550 760,34 тыс. рублей» заменить суммой «550 425,43 тыс. рублей»;

б) в абзаце пятом сумму «77 256,80 тыс. рублей» заменить суммой «76 921,89 тыс. рублей»;

в) в абзаце девятом сумму «83 586,7 тыс. рублей» заменить суммой «83 686,7 тыс. рублей»;

4) в разделе 1.6 подпрограммы:

а) абзац тринадцатый изложить в следующей редакции:

«осуществление полномочий Российской Федерации в области охраны и использования охотничьих ресурсов.»;

б) графу 2 подпункта 1.1.3 пункта 1.1 таблицы «Коэффициенты значимости мероприятий» изложить в следующей редакции:

«Осуществление переданных органам государственной власти субъектов Российской Федерации в соответствии с частью 1 статьи 33 Федерального закона от 24.07.2009 № 209-ФЗ «Об охоте и о сохранении охотничьих ресурсов и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» полномочий Российской Федерации в области охраны и использования охотничьих ресурсов».

6. В приложении № 1 к государственной программе:

1) в столбце 12 подпункта 3.1.1 цифры «1350» заменить цифрами «1700»;

2) графу 2 подпункта 3.2.1 изложить в следующей редакции:

«Мероприятие. Осуществление переданных органам государственной власти субъектов Российской Федерации в соответствии с частью 1 статьи 33 Федерального закона от 24.07.2009 № 209-ФЗ «Об охоте и о сохранении охотничьих ресурсов и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» полномочий Российской Федерации в области охраны и использования охотничьих ресурсов»;

2) графу 2 подпункта 5.1.3 изложить в следующей редакции:

«Мероприятие. Осуществление переданных органам государственной власти субъектов Российской Федерации в соответствии с частью 1 статьи 33 Федерального закона от 24.07.2009 № 209-ФЗ «Об охоте и о сохранении охотничьих ресурсов и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» полномочий Российской Федерации в области охраны и использования охотничьих ресурсов».

7. В приложении № 2 к государственной программе:

1) в позиции «Государственная программа «Охрана окружающей среды в Амурской области на 2014 – 2020 годы»:

- а) в строке «Всего, в том числе:»:
 в столбце 7 цифры «1 691 938,54» заменить цифрами «1 694 203,63»;
 в столбце 11 цифры «139 210,26» заменить цифрами «141 475,35»;
- б) в строке «Координатор государственной программы – министерство природных ресурсов Амурской области»:
 в столбце 7 цифры «1 691 938,54» заменить цифрами «1 694 203,63»;
 в столбце 11 цифры «139 210,26» заменить цифрами «141 475,35»;
- в) в строке «Координатор подпрограммы 2 – управление по охране, контролю и регулированию использования объектов животного мира и среды их обитания Амурской области»:
 в столбце 7 цифры «355 340,97» заменить цифрами «357 940,97»;
 в столбце 11 цифры «37 343,66» заменить цифрами «39 943,66»;
- г) в строке «Координатор подпрограммы 4 – министерство природных ресурсов Амурской области»:
 в столбце 7 цифры «550 760,34» заменить цифрами «550 425,43»;
 в столбце 11 цифры «77 256,80» заменить цифрами «76 921,89»;
- д) в строке «Участник подпрограммы 2 – управление по охране, контролю и регулированию использования объектов животного мира и среды их обитания Амурской области»:
 в столбце 7 цифры «355 340,97» заменить цифрами «357 940,97»;
 в столбце 11 цифры «37 343,66» заменить цифрами «39 943,66»;
- е) в строке «Участник подпрограммы 4 – управление по охране, контролю и регулированию использования объектов животного мира и среды их обитания Амурской области»:
 в столбце 7 цифры «172 665,81» заменить цифрами «172 506,95»;
 в столбце 11 цифры «24 199,44» заменить цифрами «24 040,58»;
- ж) в строке «Участник подпрограммы 4 – министерство лесного хозяйства и пожарной безопасности Амурской области»:
 в столбце 7 цифры «129 132,05» заменить цифрами «127 779,49»;
 в столбце 11 цифры «17 606,76» заменить цифрами «17 430,71»;
- 2) в пункте 2:
- а) в позиции «Подпрограмма «Совершенствование условий функционирования системы особо охраняемых природных территорий и системы охраны объектов животного мира Амурской области»:
 в столбце 7 цифры «355 340,97» заменить цифрами «357 940,97»;
 в столбце 11 цифры «37 343,66» заменить цифрами «39 943,66»;
- б) в подпункте 2.1:
 в столбце 7 цифры «355 340,97» заменить цифрами «357 940,97»;
 в столбце 11 цифры «37 343,66» заменить цифрами «39 943,66»;
- в) в подпункте 2.1.1:
 в столбце 7 цифры «68 774,79» заменить цифрами «71 374,79»;
 в столбце 11 цифры «3 080,87» заменить цифрами «5 680,87»;
- 3) в пункте 4:

а) в позиции «Подпрограмма «Обеспечение реализации основных направлений государственной политики в сфере реализации государственной программы»:

в столбце 7 цифры «550 760,34» заменить цифрами «550 425,43»;

в столбце 11 цифры «77 256,80» заменить цифрами «76 921,89»;

б) в подпункте 4.1:

в столбце 7 цифры «550 760,34» заменить цифрами «550 425,43»;

в столбце 11 цифры «77 256,80» заменить цифрами «76 921,89»;

в) подпункт 4.1.1 изложить в новой редакции согласно приложению к настоящим изменениям.

8. В приложении № 3 к государственной программе:

1) в позиции «Охрана окружающей среды в Амурской области на 2014 – 2020 годы»:

а) в строке «Всего»:

в столбце 4 цифры «4 499 639,50» заменить цифрами «4 502 004,59»;

в столбце 8 цифры «562 958,46» заменить цифрами «565 323,55»;

б) в строке «федеральный бюджет»:

в столбце 4 цифры «2 769 394,56» заменить цифрами «2 769 494,56»;

в столбце 8 цифры «423 748,20» заменить цифрами «423 848,20»;

в) в строке «областной бюджет»:

в столбце 4 цифры «1 691 938,54» заменить цифрами «1 694 203,63»;

в столбце 8 цифры «139 210,26» заменить цифрами «141 475,35»;

2) в пункте 2:

а) в позиции «Совершенствование условий функционирования системы особо охраняемых природных территорий и системы охраны объектов животного мира Амурской области»:

в строке «Всего»:

в столбце 4 цифры «406 670,33» заменить цифрами «409 270,33»;

в столбце 8 цифры «38 119,46» заменить цифрами «40 719,46»;

в строке «областной бюджет»:

в столбце 4 цифры «355 340,97» заменить цифрами «357 940,97»;

в столбце 8 цифры «37 343,66» заменить цифрами «39 943,66»;

б) в подпункте 2.1:

в строке «Всего»:

в столбце 4 цифры «355 340,97» заменить цифрами «357 940,97»;

в столбце 8 цифры «37 343,66» заменить цифрами «39 943,66»;

в строке «областной бюджет»:

в столбце 4 цифры «355 340,97» заменить цифрами «357 940,97»;

в столбце 8 цифры «37 343,66» заменить цифрами «39 943,66»;

в) в подпункте 2.1.1:

в строке «Всего»:

в столбце 4 цифры «68 774,79» заменить цифрами «71 374,79»;

в столбце 8 цифры «3 080,87» заменить цифрами «5 680,87»;

в строке «областной бюджет»:

в столбце 4 цифры «68 774,79» заменить цифрами «71 374,79»;

в столбце 8 цифры «3 080,87» заменить цифрами «5 680,87»;

3) графу 2 подпункта 2.2.1 изложить в следующей редакции:

«Осуществление переданных органам государственной власти субъектов Российской Федерации в соответствии с частью 1 статьи 33 Федерального закона от 24.07.2009 № 209-ФЗ «Об охоте и о сохранении охотничьих ресурсов и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» полномочий Российской Федерации в области охраны и использования охотничьих ресурсов»;

4) в пункте 4:

а) в позиции «Обеспечение реализации основных направлений государственной политики в сфере реализации государственной программы»:

в строке «Всего»:

в столбце 4 цифры «634 347,04» заменить цифрами «634 112,13»;

в столбце 8 цифры «98 360,20» заменить цифрами «98 125,29»;

в строке «федеральный бюджет»:

в столбце 4 цифры «83 586,70» заменить цифрами «83 686,70»;

в столбце 8 цифры «21 103,40» заменить цифрами «21 203,40»;

в строке «областной бюджет»:

в столбце 4 цифры «550 760,34» заменить цифрами «550 425,43»;

в столбце 8 цифры «77 256,80» заменить цифрами «76 921,89»;

б) в подпункте 4.1:

в строке «Всего»:

в столбце 4 цифры «634 347,04» заменить цифрами «634 112,13»;

в столбце 8 цифры «98 360,20» заменить цифрами «98 125,29»;

в строке «федеральный бюджет»:

в столбце 4 цифры «83 586,70» заменить цифрами «83 686,70»;

в столбце 8 цифры «21 103,40» заменить цифрами «21 203,40»;

в строке «областной бюджет»:

в столбце 4 цифры «550 760,34» заменить цифрами «550 425,43»;

в столбце 8 цифры «77 256,80» заменить цифрами «76 921,89»;

в) в подпункте 4.1.1:

в строке «Всего»:

в столбце 4 цифры «550 071,98» заменить цифрами «549 737,07»;

в столбце 8 цифры «77 132,20» заменить цифрами «76 797,29»;

в строке «областной бюджет»:

в столбце 4 цифры «550 071,98» заменить цифрами «549 737,07»;

в столбце 8 цифры «77 132,20» заменить цифрами «76 797,29»;

г) в подпункте 4.1.3:

графу 2 изложить в следующей редакции:

«Осуществление переданных органам государственной власти субъектов Российской Федерации в соответствии с частью 1 статьи 33 Федерального закона от 24.07.2009 № 209-ФЗ «Об охоте и о сохранении охотничьих ресурсов и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» полномочий Российской Федерации в области охраны и использования охотничьих ресурсов»;

в строке «Всего»:

в столбце 4 цифры «83 586,70» заменить цифрами «83 686,70»;

в столбце 8 цифры «21 103,40» заменить цифрами «21 203,40»;

в строке «федеральный бюджет»:

в столбце 4 цифры «83 586,70» заменить цифрами «83 686,70»;

в столбце 8 цифры «21 103,40» заменить цифрами «21 203,40».

Приложение
к изменениям, вносимым в
государственную программу «Охрана
окружающей среды в Амурской
области на 2014 - 2020 годы»

4.1.1	Мероприятие. Содержание органов исполнитель- ной власти	Управление по охране, контролю и регулирува- нию использования объектов животного мира и среды их обитания Амурской области	927	0405	0440110190	172 506,95	24 479,95	24 194,88	23 776,55	24 040,58	22 705,66	25 094,93	28 214,40											
														924	0412	0440110190	249 150,62	36 743,57	32 957,76	33 211,07	35 326,00	31 483,50	34 796,22	44 632,50
														924	0605	0440110190	300,00	300,00						
		Министерство лесного хозяйства и пожарной безопасности Амурской области	928	0407	0440110190	127 779,49	11 219,10	19 304,08	16 677,60	17 430,71	17 860,24	19 739,46	25 548,30											